
COMUNE DI CASTEL SAN NICCOLÒ
Provincia di Arezzo

Piazza Piave n. 39 - 52018 - Castel San Niccolò - Tel. 0575/5710 - Fax 0575/571026 - Cod. Fisc. e P.I. 00133400515

e-mail comune.castelsanniccolo@postacert.toscana.it
www.comune.castel-san-niccolo.ar.it

CONSIGLIO COMUNALE

SEDUTA DEL 27-04-2023                                                                                               REG. VERBALI N. 23

COPIA

________________________________________________________________________________

L'anno duemilaventitre, alle ore 21:00 del giorno ventisette di aprile, l’Assemblea consiliare 

si è riunita in sessione Ordinaria, seduta Pubblica in Prima convocazione, avvenuta nel rispetto di 

quanto previsto agli artt. 5 e 8 del vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, 

sotto la Presidenza di DOTT. ING. ANTONIO FANI PRESIDENTE, ai sensi dell’art. 50, comma 2, del 

Decreto Legislativo n. 267/2000. Al momento della trattazione del presente punto sono presenti i 

Sigg.:

FANI ANTONIO P TAPINASSI ANDREA P

SERENI FRANCESCO P FALCONE BENITO A

ZAMPELLA ELENA P VALBONESI MANOLA P

FORCINITI MARIO P DANESI LORENZO P

TARANI STEFANO P QUARATESI PAOLA P

LACHI ANGELA P

COMPONENTI PRESENTI - N.   10 ASSENTI - N.    1

Partecipa, con le funzioni ed i compiti di cui all'art. 97, comma 4 lett. a), del D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, il SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA ORNELLA ROSSI, collegata in videoconferenza

IL PRESIDENTE

Accertata la presenza del numero legale ai sensi dell’art. 15 del vigente Regolamento sul 

funzionamento del Consiglio Comunale, nonché l’avvenuta corretta convocazione, con le modalità 

previste dallo Statuto e dal citato regolamento, sottopone all’esame dell’Organo la proposta di 

provvedimento avente per oggetto:

APPROVAZIONE TARIFFE TARI ANNO 2023

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
0
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
1
9
7
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3

mailto:castelsanniccolo@postacert.toscana.it
mailto:castelsanniccolo@postacert.toscana.it


IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco illustra la proposta, 

VISTO l’articolo 1, comma 169, della legge n. 296 del 27 dicembre 2006 (legge finanziaria 2007) il 

quale dispone che gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro 

competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione e 

che tali deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio ma entro il 

predetto termine, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento;

VISTO l’art. 1, comma 775, della legge n. 197/2022, che ha differito al 30 aprile 2023 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2023 da parte degli enti locali;

VISTO il D.P.R. n. 158 del 27 aprile 1999;

VISTA la Legge 27 dicembre 2013 n. 147 che istituisce con decorrenza 1° gennaio 2014 la tassa sui 

rifiuti (TARI) a copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al servizio; 

VISTO il “Testo Unico per la regolazione della qualità del servizio di gestione dei rifiuti urbani 

(TQRIF)” approvato con deliberazione dell’ARERA n. 15/2022/R/rif del 18 gennaio 2022;

PRESA visione del Regolamento comunale per l’applicazione della TARI approvato con propria 

deliberazione adottata nella odierna seduta consiliare;

VISTA la propria deliberazione n. 40 del 30.06.2022 avente ad oggetto: “Presa d'atto del piano 

economico finanziario del servizio rifiuti per l'anno 2023 ai fini TARI e PEF pluriennale ARERA 2022-

2025”, con la quale viene preso atto dell’importo complessivo dei costi del servizio TARI per l’anno 

2023, suddivisi tra costi fissi e variabili, da coprire con la bollettazione ai contribuenti;

EVIDENZIATO che i maggiori costi fissi e costi variabili del Piano Economico Finanziario 2023 rispetto 

all’anno 2022 e la loro diversa ripartizione rispetto al 2022, determinano, per l’anno 2023, una 

complessiva modifica delle tariffe;

RITENUTO approvare le tariffe della TARI per l’anno 2023 così come riportate all’interno 

dell’allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

(Allegato_TariffeTARI2023);

RITENUTO opportuno, ai sensi dell’art. 31, comma 2, del sopra richiamato regolamento comunale 

per l’applicazione della TARI, determinare per l’anno 2023 le scadenze della riscossione della TARI 

2023 in n. 3 rate, scadenti il 30 giugno 2023, il 30 settembre 2023 e il 10 dicembre 2023, con rata 

unica al 30 settembre 2023; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTA la legge n. 234/2021 (legge di stabilità 2022);

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
0
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
1
9
7
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3



ACCERTATO che sulla proposta deliberativa sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 

267/2000, pareri espressi digitalmente.

RICHIAMATO altresì:

- L’art. 97 del TUEL D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare i commi:

� 2: Il segretario comunale e provinciale svolge compiti di collaborazione e funzioni di 

assistenza giuridico- amministrativa nei confronti degli organi dell'ente in ordine alla 

conformita' dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti;

� 4: Il segretario sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei dirigenti e ne coordina 

l'attività, salvo quando ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell'articolo 108 il Sindaco e il 

Presidente della provincia abbiano nominato il direttore generale. Il segretario, inoltre, 

come stabilito alla lett. a), partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza alle 

riunioni del consiglio e della giunta e ne cura la verbalizzazione.

DATO ATTO che il materiale presente nella cartella del Consiglio e previsto nell’ordine del giorno è 

stato messo a disposizione dei componenti l’organo collegiale prima della seduta;

RITENUTO che il sistema individuato, pur in fase di miglioramento e adeguamento, consenta di 

identificare con certezza i partecipanti, assicura la regolarità degli adempimenti relativi alle sedute e 

garantisce lo svolgimento delle funzioni di cui all’articolo 97 del D. Lgs. 267/2000.

TUTTO ciò premesso;

DELIBERA

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, le tariffe della tassa sui rifiuti (TARI) con 

decorrenza dal 01/01/2023 così come riportate all’interno dell’allegato che costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione (Allegato_TariffeTARI2023);

2. Ai sensi dell’art. 31, comma 2, del su richiamato regolamento comunale per l’applicazione della 

TARI, di determinare per l’anno 2023 le scadenze della riscossione della TARI 2023 in n. 3 rate, 

scadenti il 30 giugno 2023, il 30 settembre 2023 e il 10 dicembre 2023, con rata unica al 30 

settembre 2023.

3. Di provvedere alla trasmissione telematica della presente deliberazione così come indicato nella 

nota prot. 4033/2014 del 28/02/2014 del Ministero dell’Economia e delle Finanze.

Infine il Consiglio Comunale, al fine di poter dare immediato avvio alle attività gestionali 

conseguenti, con separata ed identica votazione come sopra riportata, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134 comma 4 del d. lgs. n. 267/2000.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
0
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
1
9
7
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3



CON la seguente votazione espressa in forma palese:

Favorevoli: 7

Contrari: 0

Astenuti: 3;

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 27-04-2023 Il Responsabile del servizio

F.to  GABRIELE CEROFOLINI

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 27-04-2023 Il Responsabile del servizio

F.to DOTT. ING. ANTONIO FANI

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
0
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
1
9
7
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

(F.to DOTT. ING. ANTONIO FANI)

IL SEGRETARIO GENERALE

(F.to DOTT.SSA ORNELLA ROSSI)

________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, in base ad attestazione del Funzionario incaricato delle pubblicazioni sul sito 

internet del comune, certifica che la presente deliberazione è ivi pubblicata il 28-04-2023 per 

rimanervi 15 giorni consecutivi.

Castel San Niccolò, 28-04-2023

IL SEGRETARIO GENERALE

(F.to DOTT.SSA ORNELLA ROSSI)

________________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
0
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
1
9
7
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3



Piano finanziario Tari 

 

 

Comune di Castel San Niccolò 

1 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

COMUNE DI CASTEL SAN NICCOLO’ 
Provincia di Arezzo 

 
 
 
 
 
 
 
 

PIANO FINANZIARIO RELATIVO 
AL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
0
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
1
9
7
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3



Piano finanziario Tari 

 

 

Comune di Castel San Niccolò 

2 

IL PIANO FINANZIARIO 
 

L’insieme dei costi afferenti al servizio di gestione dei rifiuti urbani è determinato con l’approvazione da parte 
del Comune di un dettagliato Piano Finanziario. 
 

Il piano finanziario, disposto ed adottato in conformità all’art.8 del D.P.R. 27 aprile 1999 n. 158, è uno 
strumento di natura programmatoria avente ad oggetto la definizione gli interventi economici ed ambientali 
relativi al servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani ed è redatto tenendo conto della forma di gestione 
del servizio predisposto dall’ente locale. 

 

Esso comprende: 
a) il programma degli interventi necessari; 
a) il piano finanziario degli investimenti; 
b) la specifica dei beni, delle strutture e dei servizi disponibili, nonché il ricorso eventuale all’utilizzo di beni 

e strutture di terzi, o all’affidamento di servizi a terzi; 
c) le risorse finanziarie necessarie. 

 
Inoltre deve essere accompagnato da una relazione che indichi i seguenti elementi: 
a) il modello gestionale organizzativo; 
b) i livelli di qualità del servizio ai quali deve essere commisurata la tariffa; 
c) la ricognizione degli impianti esistenti; 
d) l’indicazione degli scostamenti rispetto all’anno precedente e le relative motivazioni. 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
0
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
1
9
7
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3



Piano finanziario Tari 

 

 

Comune di Castel San Niccolò 

3 

IL PIANO FINANZIARIO DELLA TARI 2023 
 
Il Piano Finanziario della TARI 2023 per il Comune di Castel San Niccolò è stato elaborato con il metodo 

ARERA 2 dalla Autorità di Ambito ATO RIFIUTI TOSCANA SUD.  
Il Comune di Castel San Niccolò ha preso atto del piano finanziario TARI 2023 con delibera consiliare n. 40 

del 30/06/2022. 
 

Il piano finanziario della TARI 2023 del Comune di Castel San Niccolò elaborato dalla Autorità di Ambito 
ATO RIFIUTI TOSCANA SUD prevede costi complessivi per € 636.099,00, di cui € 446.801,00 di costi variabili 
e € 189.298,00 di costi fissi, da coprire integralmente con la bollettazione agli utenti/contribuenti del Comune 

 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
0
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
1
9
7
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3



Piano finanziario Tari 

 

 

Comune di Castel San Niccolò 

4 

 

La ripartizione dei costi del PEF TARI 2023 tra parte fissa e parte variabile risulta così definita: 
 

 
 

Attribuzione costi fissi/variabili a utenze domestiche e non domestiche 

Quantità rifiuti 
prodotti: 

Kg rifiuti utenze 
domestiche 

          0,00 Kg rifiuti utenze non 
domestiche 

          0,00 Kg totali           0,00 

% attribuzione costi a utenze domestiche e non domestiche 

Costi totali per 
utenze 

domestiche 

ΣTd = Ctuf + Ctuv 
 

€ 517.402,92 

% costi fissi 
utenze 

domestiche 
 81,34% 

Ctuf - totale dei costi 
fissi attribuibili utenze 
domestiche 

Ctuf =  
ΣTF x  81,34% 

€ 153.974,99 

% costi variabili 
utenze 

domestiche 
 81,34% 

Ctuv - totale dei costi 
variabili attribuibili 
utenze domestiche 

Ctuv =  
ΣTV x  81,34% 

€ 363.427,93 

Costi totali per 
utenze NON 
domestiche 

ΣTn = Ctnf + Ctnv 
 

€ 118.696,08 

% costi fissi 
utenze non 
domestiche 

 18,66% 

Ctnf - totale dei costi 
fissi attribuibili NON 
utenze domestiche 

Ctnf =  
ΣTF x  18,66% 

€ 35.323,01 

% costi variabili 
utenze non 
domestiche 

18,66% 
Ctnv - totale dei costi 
variabili attribuibili NON 
utenze domestiche 

Ctnv =  
ΣTV x 18,66% 

€ 83.373,07 

 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
0
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
1
9
7
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3

file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*
file://///Spd/W/tb/020302/@PUTDO*


Piano finanziario Tari 

 

 

Comune di Castel San Niccolò 

5 

SUDDIVISIONE UTENZE DOMESTICHE E NON DOMESTICHE 
  

La Tariffa è articolata nelle fasce di utenza domestica e non domestica, l’ente deve ripartire tra le due 
categorie l’insieme dei costi da coprire e il potenziale dei rifiuti prodotti secondo criteri razionali. 

 

Per la ripartizione dei costi è stata considerata l’equivalenza Tariffa rifiuti (tassa rifiuti) = costi del servizio 
ed è stato quantificato il gettito derivante dalle utenze domestiche e calcolata l’incidenza percentuale sul totale. 
Per differenza è stata calcolata la percentuale di incidenza delle utenze non domestiche.  

 

 

Costi totali attribuibili alle utenze domestiche 

Costi totali utenze domestiche 
ΣTd = Ctuf + Ctuv 

€ 517.402,92 

Ctuf - totale dei costi fissi attribuibili alle 
utenze domestiche € 153.974,99 

Ctuv - totale dei costi variabili attribuibili alle 
utenze domestiche € 363.427,93 

 

 

Costi totali attribuibili alle utenze non domestiche 

Costi totali utenze non 
domestiche 

ΣTn = Ctnf + Ctnv 
€ 118.696,08 

Ctnf - totale dei costi fissi attribuibili alle 
utenze non domestiche € 35.323,01 

Ctnv - totale dei costi variabili attribuibili alle 
utenze non domestiche € 83.373,07 

 

 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
0
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
1
9
7
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3

file:///C:/Users/user/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Z2A4PE4E/@CSL*
file:///C:/Users/user/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Z2A4PE4E/@CSL*
file:///C:/Users/user/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Z2A4PE4E/@CSL*
file:///C:/Users/user/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Z2A4PE4E/@CSL*


Piano finanziario Tari 

 

 

Comune di Castel San Niccolò 

6 

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE  
  
Le tariffe così elaborate sono riportate nella tabella sottostante: 
 

 

Tariffa di riferimento per le utenze domestiche 

Tariffa utenza domestica mq 

KA appl 

Coeff di 

adattamento 

per superficie 

(per 

attribuzione 

parte fissa) 

Num uten 

Esclusi 

immobili 

accessori 

KB appl 

Coeff 

proporzionale di 

produttività (per 

attribuzione 

parte variabile) 

Tariffa 

 fissa 

Tariffa  

variabile 

1  .1 Un componente    91.900,86       0,82      817,35       1,00       0,519627     98,683844 

1  .2 Due componenti   118.987,10       0,92    1.018,57       1,80       0,582996    177,630920 

1  .3 Tre componenti    23.257,13       1,03      184,64       2,30       0,652702    226,972843 

1  .4 Quattro componenti    18.365,11       1,10      125,20       3,00       0,697060    296,051534 

1  .5 Cinque componenti     4.279,64       1,17       32,46       3,60       0,741419    355,261841 

1  .6 Sei o piu` componenti     1.939,00       1,21       11,00       3,80       0,766767    374,998610 

1  .1 
Un componente-Distanza superiore 

850m 
    4.638,86       0,82       38,97       1,00       0,207850     39,473537 

1  .2 
Due componenti-Distanza 

superiore 850m 
    6.782,14       0,92       68,03       1,80       0,233198     71,052368 

1  .3 
Tre componenti-Distanza superiore 

850m 
      789,00       1,03        4,00       2,30       0,261081     90,789137 

1  .4 
Quattro componenti-Distanza 

superiore 850m 
      596,00       1,10        4,00       3,00       0,278824    118,420613 

1  .1 
Un componente-Distanza superiore 

850m-Unita' immobiliari utilizzate 
       68,00       0,82        1,00       1,00       0,207850     

1  .1 
Un componente-Unita' immobiliari 

utilizzate come deposito 
    2.460,03       0,82       20,89       1,00       0,519627     

 
 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
0
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
1
9
7
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3



Piano finanziario Tari 

 

 

Comune di Castel San Niccolò 

7 

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE  
 

I risultati ottenuti sono riportati nella tabella sottostante. 
 

 

Tariffa di riferimento per le utenze non domestiche 

Tariffa utenza non domestica mq 

KC appl 

Coeff potenziale di 

produzione 

(per attribuzione 

parte fissa) 

KD appl 

Coeff di 

produzione kg/m 

anno 

(per attribuzione 

parte variabile) 

Tariffa 

 fissa 

Tariffa  

variabile 

2  .1 
Musei,biblioteche,scuole,associazioni,luoghi 

di cu 
      971,00      0,66       5,62       0,490166      1,278980 

2  .2 Campeggi,distributori carburanti       174,00      0,85       7,20       0,631274      1,638551 

2  .4 Esposizioni,autosaloni     3.372,00      0,49       4,16       0,363911      0,946718 

2  .6 Alberghi senza ristorazione       539,00      0,85       7,23       0,631274      1,645378 

2  .8 Uffici,agenzie     3.229,00      1,09       9,25       0,809517      2,105083 

2  .9 
Banche,istituti di credito e studi 

professionali 
      170,00      0,53       4,52       0,393618      1,028646 

2  .10 
Negozi 

abbigliamento,calzature,libreria,cartoleria 
    2.786,00      1,10       9,38       0,816944      2,134668 

2  .11 Edicola,farmacia,tabaccaio,plurilicenze       187,00      1,20      10,19       0,891211      2,319005 

2  .12 
Attivita` artigianali tipo 

botteghe(falegname,idra 
    3.408,00      1,00       8,54       0,742676      1,943504 

2  .13 Carrozzeria,autofficina,elettrauto     1.538,00      1,19      10,10       0,883784      2,298523 

2  .14 
Attivita` industriali con capannoni di 

produzione 
   11.661,00      0,88       7,50       0,653555      1,706824 

2  .15 
Attivita` artigianali di produzione beni 

specifici 
      493,00      1,00       8,52       0,742676      1,938952 

2  .16 Ristoranti,trattorie,osterie,pizzerie       717,00      5,01      42,56       3,720808      9,685659 

2  .17 Bar,caffe`,pasticceria       439,00      3,83      32,52       2,844450      7,400790 

2  .18 
Supermercato,pane e 

pasta,macelleria,salumi e form 
      633,00      2,39      22,57       1,774996      5,136403 

2  .19 Plurilicenze alimentari e/o miste     1.063,00      1,50      16,20       1,114014      3,686740 

2  .20 Ortofrutta,pescherie,fiori e piante        84,00      6,58      55,94       4,886810     12,730634 

2  .21 Discoteche,night club     1.741,00      1,00       8,51       0,742676      1,936676 

2  .6 
Alberghi senza ristorazione-Distanza 

superiore 850m 
      163,00      0,85       7,23       0,252509      0,658151 

2  .16 
Ristoranti,trattorie,osterie,pizzerie-Distanza 

superiore 850m 
      153,00      5,01      42,56       1,488323      3,874263 

2  .17 
Bar,caffe`,pasticceria-Distanza superiore 

       41,00      3,83      32,52       1,137780      2,960316 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
0
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
1
9
7
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3



Piano finanziario Tari 

 

 

Comune di Castel San Niccolò 

8 

850m 

2  .6 
Alberghi senza ristorazione-

Distanza+stagionale 
      277,00      0,85       7,23       0,176756      0,460706 

2  .16 
Ristoranti,trattorie,osterie,pizzerie-

Distanza+stagionale 
      199,00      5,01      42,56       1,041826      2,711984 

2  .2 
Campeggi,distributori carburanti-Riduzioni 

per il riciclo att. prod 
      280,00      0,85       7,20       0,631274      0,819275 

2  .9 
Banche,istituti di credito e studi 

professionali-Riduzioni per il r 
      160,00      0,53       4,52       0,393618      0,514323 

2  .10 

Negozi 

abbigliamento,calzature,libreria,cartoleria-

Riduzioni per il 

      430,00      1,10       9,38       0,816944      1,067334 

2  .12 
Attivita` artigianali tipo 

botteghe(falegname,idra-Riduzioni per il 
    2.941,00      1,00       8,54       0,742676      0,971752 

2  .14 
Attivita` industriali con capannoni di 

produzione-Riduzioni per il  
    6.629,00      0,88       7,50       0,653555      0,853412 

2  .15 
Attivita` artigianali di produzione beni 

specifici-Riduzioni per il 
      182,00      1,00       8,52       0,742676      0,969476 

2  .18 

Supermercato,pane e 

pasta,macelleria,salumi e form-Riduzioni 

per il 

      229,00      2,39      22,57       1,774996      2,568201 

2  .1 
Musei,biblioteche,scuole,associazioni,luoghi 

di cu-Stagionale utenz 
       58,00      0,66       5,62       0,343116      0,895286 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
0
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
1
9
7
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3



Piano finanziario Tari 

 

 

Comune di Castel San Niccolò 

9 

CONFRONTO TARIFFE SIMULATE E PRECEDENTI 
 

 

Descrizione tariffa 
Sup. 
med. 

O1 = Imposta   
precedente 

O2 = Mag. 
+ Add. Ex 
Eca prec. 

O3 = O1+O2 
Incasso 

prececente 

O4= 
Add.prov. 

precedente 

N1 = Imposta 
prevista 

N2=N1-O3 
Differenza 
incasso 

N3 = % 
Differenza 

N4= Add. 
Prov. 

prevista 

N5=N4-O4 
Differ. 
Add. 
Prov. 

1  .1 Uso domestico-Un 
componente 

   10558 118.511,00  118.511,00 5.570,02 132.204,87 13.693,87    11,55% 6.213,63 643,61 

1  .2 Uso domestico-Due 
componenti 

   10904 239.199,38  239.199,38 11.242,37 256.712,53 17.513,15     7,32% 12.065,49 823,12 

1  .3 Uso domestico-Tre 
componenti 

   11686 58.648,81  58.648,81 2.756,49 57.656,46 -992,35    -1,69% 2.709,85 -46,64 

1  .4 Uso domestico-Quattro 
componenti 

   12540 49.821,34  49.821,34 2.341,60 50.507,67 686,33     1,37% 2.373,86 32,26 

1  .5 Uso domestico-Cinque 
componenti 

   11127 12.554,02  12.554,02 590,04 14.705,79 2.151,77    17,14% 691,17 101,13 

1  .6 Uso domestico-Sei o piu` 
componenti 

   17627 5.769,87  5.769,87 271,18 5.611,76 -158,11    -2,74% 263,75 -7,43 

2  .1 Uso non domestico-
Musei,biblioteche,scuole,associaz
ioni,luoghi di cu 

   10290 1.698,41  1.698,41 79,83 1.789,67 91,26     5,37% 84,11 4,28 

2  .2 Uso non domestico-
Campeggi,distributori carburanti 

   11350 676,29  676,29 31,79 801,09 124,80    18,45% 37,65 5,86 

2  .4 Uso non domestico-
Esposizioni,autosaloni 

   28100 4.193,85  4.193,85 197,11 4.419,41 225,56     5,37% 207,71 10,60 

2  .6 Uso non domestico-Alberghi 
senza ristorazione 

   19580 1.223,96  1.223,96 57,53 1.552,14 328,18    26,81% 72,95 15,42 

2  .8 Uso non domestico-
Uffici,agenzie 

   11532 8.932,41  8.932,41 419,82 9.411,24 478,83     5,36% 442,33 22,51 

2  .9 Uso non domestico-
Banche,istituti di credito e studi 
professionali 

   11000 569,60  569,60 26,77 387,06 -182,54   -32,04% 18,19 -8,58 

2  .10 Uso non domestico-Negozi 
abbigliamento,calzature,libreria,c
artoleria 

   32160 8.369,78  8.369,78 393,38 9.033,41 663,63     7,92% 424,57 31,19 

2  .11 Uso non domestico-
Edicola,farmacia,tabaccaio,plurilic
enze 

    4675 569,69  569,69 26,78 600,32 30,63     5,37% 28,22 1,44 

2  .12 Uso non domestico-Attivita` 
artigianali tipo 
botteghe(falegname,idra 

   13509 12.738,18  12.738,18 598,69 14.196,65 1.458,47    11,44% 667,24 68,55 

2  .13 Uso non domestico-
Carrozzeria,autofficina,elettrauto 

   30760 4.644,53  4.644,53 218,29 4.894,39 249,86     5,37% 230,04 11,75 

2  .14 Uso non domestico-Attivita` 
industriali con capannoni di 
produzione 

   52257 33.552,15  33.552,15 1.576,95 37.514,00 3.961,85    11,80% 1.763,16 186,21 

2  .15 Uso non domestico-Attivita` 
artigianali di produzione beni 
specifici 

   13500 1.486,23  1.486,23 69,85 1.633,66 147,43     9,91% 76,78 6,93 

2  .16 Uso non domestico-
Ristoranti,trattorie,osterie,pizzerie 

   10690 10.609,38  10.609,38 498,64 11.179,91 570,53     5,37% 525,46 26,82 

2  .17 Uso non domestico-
Bar,caffe`,pasticceria 

    4800 6.109,50  6.109,50 287,15 4.665,69 -1.443,81   -23,63% 219,29 -67,86 

2  .18 Uso non domestico-
Supermercato,pane e 
pasta,macelleria,salumi e form 

    7183 4.912,53  4.912,53 230,89 5.369,49 456,96     9,30% 252,37 21,48 

2  .19 Uso non domestico-
Plurilicenze alimentari e/o miste 

   11811 5.463,73  5.463,73 256,80 5.103,20 -360,53    -6,59% 239,85 -16,95 

2  .20 Uso non domestico-
Ortofrutta,pescherie,fiori e piante 

    2800 1.404,36  1.404,36 66,00 1.479,87 75,51     5,37% 69,55 3,55 

2  .21 Uso non domestico-
Discoteche,night club 

  174100 4.426,85  4.426,85 208,06 4.664,75 237,90     5,37% 219,24 11,18 

TOTALI          596.085,85  596.085,85 28.016,03 636.095,03 40.009,18         % 29.896,46 1.880,43 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
S
a
n
 
N
i
c
c
o
l
o
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
5
0
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
1
9
7
4
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3


